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Skm. Harri Haamer.

Kui meid jõuluõhtul taevast õnnistati.

ord otsustasime 
jõuluõhtu pidada metsas.

Meid kogunes selleks ret- 
keks 13 poissi libedaks 
määritud suuskade ja na
tukese jõulumoonaga sel
jakottides.

Talvine päev oli vaikne, 
taevas kattunud hallide .pilvedega, mil
ledest iga väiksemgi tuuleõhkoleks süle
täie lund alla puistanud lisaks tuisanud 
kõrgetele hangedele.

Alustasime oma juhi suusajälgedes 
5-e kilomeetrilist matka taamal sinetava 
metsa suunas, üle põldude ja karja
maade ja viimaks üle külmunud soo
järve jää viis meid meie tee. Korrapä
rases tõuketaktis tuhkja lume tuisates 
libisedes üle lagedate väljakute, ei pan
nud tähelegi, kui vahemaa meie siht
kohta ikka enam ja enam vähenes.

Peagi seisime õhetavail palgeil ja 
hingeldades madala võsa ääres, algava 
metsa serval.

Armsad poisid ja tüdrukud! Olen 
kõig-e ilusama jõulujutiuse kuulnud kord 
lumises metsas. Sellel jutlusel ei olnud 
sõnu. See oli vaid ainsam õnnistus Ja 
sellest tahan Teile jutustada.

Poisid pidasid nõu, kuidas oleks so
bivam otsima hakata paika meie tä
nase jõuluõhtu pühitsemiseks.

Et talvine päev paistis ruttu õhtule 
jõudvad ja terve metsaalune juba täi
detud oli hämaraist varjudest, siis 
kartsime, et pimeduse tulekul võiksime 
kergesti teineteisest eksida, kui üksi
kult hakkaksime tihnikusse tungima. 
Seepärast paistis kõige mõistlikum ole
vat kä edasi juhi jälgedes oma tee
konda jätkata.

Milline vaikus valitses siin. Terve 
mets nagu oleks maganud pehme valge 
vaiba all. Kellegi hoolitsevad käed olid 
valmistanud kuuselastele õrnad valgeist 
hebemeist^ kuued. Haavad ja kased olid 
kä endile palunud sellelt heldelt kin
kijalt tema valge riide palistuse ribasid 
ja jäid vististe rahule selle kasina kat
tega, mida tema nende alasti okstele 
oli riputanud.

Aegajalt jäime juhi märguande pääle 
peatuma, et kuulata haldjate palvet 
selles pühas vaikuses. Mõnekorra otsis



juhi elektrilamp avaramat teed tüvede 
vahel, siis säras ja sätendas kõik selles 
valguse joas, nagu oleks mets korraga 
saanud tuhandete ja taas tuhandete 
kalliskivide panipaigaks.

Mida sügavamale tihnikusse tungi - 
sime seda tihedamalt hakkasid põliste 
kuuskede oksad moodustama mada
laid väravaid ja uksi, millede alt tuli 
kummargile läbi ronida. Igakord, kui 
meie küllalt alandlikud ei olnud lume- 
raskuses paendunud kuuseokste all, siis 
paisati näkku pähe ja riideile sülem 
sülemi järele valget tolmu, nõnda, et 
me värssi kui lumememmed vaikivas 
metsas edasi rühkisime.

„Peatame poisid!"*hüüatab juht suu- 
sakeppi üles tõstes. Olime jõudnud 
väikesele lagendikule piiratud kõrgetest 
kuuskedest, kellede latvu nägime elekt- 
rilambi otsivas valgusejoas otsekui 
kokkupandud päid magusaks salajutu- 
vestmiseks.

„See paik paistab sobivat!" tähendas 
juht.

Kä meie veendusime selles, olles tema 
ümber kogunenud.

Sääl seisid kesk pisikest platsi kõr
vuti kolm noort kuusesõsarat, kes nii 
tihedasti koos kasvasid, nõnda et neil 
alati oli võimalus kallistada teineteist.

Pääle lühikese nõupidamise sai meile 
selgeks, et siiasamasse paika oli kel
legi nägemata käsi meid toonud meie 
jõuluõhtut pühitsema.

Värssi olid suusad lumes püsti ning 
poiste rasked suusasaapad tampisid 
peagi tasaseks meie jõulutoa valge ja 
külma põranda. Siis hakkasime ehtima 
omi jõulu kuuski. See polnud sugugi 
nii kerge töö. Et süüdata küünlaid kä 
kõrgemaile oksale selleks oli tarvis val
mistada olevat treppi, mille püsivus 
polnud kuigi kindel, ent peagi tuldi 
sellegi keerulise ülesandega toime ja

ennäe, — keset pimedat metsa särasid 
kolmel kuusel rõõmsasti vilkuvad jõu- 
lutulekesed. See oli tõesti pidulik sil- 
mapik. — Oli tunne nagu viibiksime 
kuskil muinasjutumaailmas, kus head 
haldjad meile midagi lõpmata ilusat 
olid valmistanud. Poisid seisid õlg õla 
kõrval ja imetlesid säravaid tulekesi 
lumiste kuuseokste vahel.

Olime unustanud, et viibime metsas 
pimedal ja külmal talveõhtul, ega po
leks tähelegi pannud jahedaid sõrmi, 
mis kompasid meie higist turja selja
koti alt.

„Poisid ! Vilu hakkab!" hõikas juht, 
äratades meid meie kaunist mõtiskelust. 
„Meie laulud õn veel laulmata!" lisas 
ta juurde.

Jah, tõesti, olime ju mõne ilusa jõu
lulaulu õppinud.

Siis võtsime teineteise käe alt kinni 
ja algasime tasa metsavaikuses. — 
Püha öö, õnnistud öö. . . Salajane vä
rin läbistas kõrgeid kuuselatvu, kes 
uudishimulikult ulatasid alla lagendi
kule vaatama, kes õn need laulusõb
rad, kes heaks arvanud häirida tuk
kuva metsa õhturahu. Nad pidid küll 
suurest imestusest omi latvu kõigutama 
nähes kõike seda, mis sääl all sündis. 
Nad olid kaua elanud ja mõndagi elus 
tähelepannud. Nad olid kuulnud sae 
vingumist oma vendade-õdede tüvede 
kallal, kuulnud kirvehoope neid laasi
mas. Nad olid õhates valmistunud sa
masuguseta saatusele. Ent nüüd tulid 
korraga metsa väikesed inimesed ja 
ehtisid nende sõsarad vilkuvate tule- 
kestega. Ei see oli tõesti midagi ise
äralikku. — Olles oma esimesest imes
tusest toibunud, jäid viimaks vanad 
elutargad kuused kõigega täiesti rahule.

Meie jõululaulud ei olnud veel lõp
penud, kui tuli kõige toredam osa 
sellest kaunist õhtust.



— Äkitselt hakkab langema lume
helbeid. — Alul harvalt, — ükshaaval, 
ent siis ikka rohkem ja rohkem, kuni 
seisame päris korralikus lumesajus. — 
Valged, pehmeid helbeid liugleb meie 
paljastatud päädele, riietele, aga kä 
särtsudes langeb neid jõulutulekestesse, 
kuuskede oksile.

Selles uues elamuses katkestame oma 
laulu ja jääme aineti vahtima ülesse.

„Meid õnnistatakse taevast." sosis
tab keegi. Ja tõesti selle õnnistaja li- 
giolemine õn nii selge, et õn tunne, 
nagu peaksid risti ette lööma. Hetk õn 
sama püha, nagu see kodus oli jõulu
õhtul, mil isa luges lastele jõulu evan
geeliumit.

Lumesaju lõppedes olid kä küünlad 
juba enamasti kustumas, ja siis pidas 
meie juht veel sobivaks lugeda õhtu
palvet. — Kui „Aamen" meie suust

oli kõlanud, siis panid kä kuuse vane
mad oma • pinnulised käed oma laste 
üle kokku ja kordasid neid samu pal- 
vesõnu.

Nii vaikselt ilma kärata köitsime 
suusad uuesti taldade külge ja alusta
sime koduteed.

Nii imeline pühalik meeleolu saatis 
meid. Iga puutüvi ja põõsas, mis meie 
lampide valguses esile kerkis, nagu 
oleks sõbralikult tervitades meile taht
nud kinnitada, et nemadki aimasid 
seda, et nende 13-ne poisiga sellel õh
tul siin metsas midagi iseäralikku õn 
juhtunud.

Me olime juba tüki maad metsast 
väljas, kui kõik nagu käsu pääle kor
raga peatusime ja tagasi vaatasime.

Meie silmad otsisid seda paika, kus 
meid sel õhtul taevast oli õnnistatud

Nskm. R. Kärner.

Maailmalaagrisse Hollandisse.
(Järg)

läbi, tähendades ise, et Eesti skaudid .. 
Tutvume oma teejuhtidega, asetame 
oma pakid autole, ise marsime rivikor
ras sadama lähedal asuvasse öökorte- 
risse N.M.K.Ü. ruumesse, mis õn viie
kordne ehitus. Kiire pesemine, riiete 
korraldamine ja siis ühine lõuna ühis
tegelises söögimajas, milliseid õn üle 
linna 32. Terve lõuna maksab seal 
Eesti rahas pisut üle krooni. Söönud, 
asume linnaga tutvuma. Külastame 
kõike, mida pääliskaudselt võimalik 
suurlinnas lühikese aja jooksul ette- 
võtta. Eriti põhjalikult tutvume Rootsi 
vabaõhu muuseumiga. Siin asetseb terve 
rootsi ajalugu. Isegi terved talumajad 
õn üleslöödud kogu hoonete ja sisus

tusega. Vaadanud seda, saab igaüks 
selge kujutluse, kuidas elati Rootsis 
vanasti. Samuti loomaaed, mis suurim 
põhjamaadel.

Peale nende külastasime veel Põhja
maade muuseumi, kuulsat Stokholmi 
raekoda, Rootsi kuningate kroonimise 
saali, riigipäeva hoonet ja selle kodade 
saale ning arvukaid kuluaare. Riigipäeva 
hoones pakkus eriliselt huvitavat pilti 
saadikute hääletamise aparatuur. Saa
dik, tahtes avaldada oma soovi päeva
korras oleva küsimuse kohta, poolt või 
vastu, vajutab oma laualolevale elektri 
nupule, mille tagajärjel sekretäriaadi 
laual löövad põlema vastavad lambid, 
mis näitavad hääletaja soovi asja kohta.



Ülal: Hollandi Jamboree Eesti laagri
värav ja osavõtjad.

A 11: Ülemaailmlise skautide büroo juha
taja mr. H. Martin vestleb Peavanem 
skm. N. Kannu ja skm. H. Paalmanniga.

Selline hääletamisviis õn väga kiire ja 
eksimatu. Külastasime veel kaubamaju, 
Gungsgatanis asuvat pilvelõhkujat jne.

Võõrastavana tundus algul Stokholmi 
liiklemise korraldus. Oleme ju harju
nud kodumaal kindlalt käima ainult pa
remat kätt, kuid Stokholmis toimub 
liiklemine vasakut kätt. Tänavliiklemine 
õn seal väga elav ja mootorsõidukite 
rohke, mille tagajärjel hobust vaevalt 
õn näha. Hobuseid võib näha ainult 
hommikul vara, kui talumehed linna tu
rule sõidavad. Erilist silmatorkuvust 
pakkus linna tänavate puhtus. Kõikjal 
õn ülespandud paberikorvid, mida kä 
elanikud kasutavad. Prügi ei viska tä
navale maha keegi. Linna liiklemine 
sünnib väga vaikselt kuid harmoonili
selt. Tänavad õn õhtul valgustatud 
suurte ja tugevajõuliste elektri lampi
dega, nii et väljas võib lugeda lehte 
täiesti vabalt.

Selle lühikese aja jooksul, mis või
sime veeta Põhjamaade Veneetsias, 
püüdsime tähelpanna kõike mida Stok
holm turistile linnulennul pakkuda suu
dab. Palju oleks veel olnud vaadata ja 
õppida kuid pidime kinnipidama mars
ruudist, mispärast õhtu tulekul asusime 
rongile ja sõitsime Malmö poole . .

(Järgneb.)

Skm. H. Michelson.

Miks skautlus ei tagane?
Usutluseks kõhklejaile ja teisiti mõistjaile.

eil avalikkuses püsib veelgi küllal
dasel määral arvamine, nagu oleks 

skautlik kasvatussüsteem meile võõ
ras, laenatud või isegi sobimatu.

Tutvudes skautliku kasvatuse sisu
lise osaga, õn igaühele vastuvaidlema
tult selge skautliku kasvatuse elulä
hedus, astudes esile kas
vatusena selles sihis, milli
seid nõudeid ja oskusi tä
napäeva elu igale kodani
kule peale paneb.

See tõsine suurmäng — skautlus, õn

rajatud küll väga mitmekesiseile kor
raldusile nii nagu iga mäng oma reeg
lite poolest.

Samuti kui igasugune meile üldiselt 
tuntud hea mäng, olgu see kas või jalg
pall, male või isegi sõjamäng, põhje
nevad kindlatel reeglitel, mis mängi
jaile näivad nii arusaadavate ja lihtsa
tena, et ilma reeglita kaotaks mäng iga
suguse mõtte; nii kä skautlus kui suu
rim mäng kasvavale noorsoole õn ra
jatud kindlatele „reeglitele", oma põhi
alustele, juhistele ja sihtidele.

Jr
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üheksa põhijoont.
Selle selgituseks võiks kirjutada pakse 

raamatuid.
Siinkohal püüame sellest aru saada 

üsna lühidast kokkuvõttest, nimelt 
üheksast põhijoonest, mis 
toovad esile skautliku süsteemi tervi
kuna, näidates selle tähtsust ja vajadust 
just eluläheduse ettevalmistuse seisu
kohtadelt.

1) Skaudi lubadus või tõo
tus, milline tseremoonia süvendab noo
resse poisisse teadvuse, võttes enesele 
kohustused Jumala, isamaa — Eesti 
Vabariigi, ligemise ja iseenese vastu, s. 
o. talitada skaudi seaduste järele ja 
asuda teadlikult hoolsale õppimisele. 
Meie ei tohi nõuda noorelt, et tema 
kõiki kohustusi täita suudab, kuid meie 
oleme kindlad, et tema teeb selleks 
oma parima, s. o. talitab skaudi sea
duste tiivustusel oma parimat äranäge
mist mööda. Suure teene oma riigile 
teeb siin juures kä iga noorte juht, kui 
tema virgutab poisse oma isiklisel jä
relvalvel väärilisele enesekasvatusele, s.o.

2) skaudi seaduste pea
mõtte täitmisele, mis õn juhisteles sam
mumiseks õigele eluteele. Siis nad õn:

Skaut õn usaldatav.
Skaut õn truu isamaale, vanematele, 

juhatajatele ja seltsilistele.
Saut õn abivalmis.
Skaut õn sõbralik.
Skaut õn viisakas.
Skaut õn loomade ja muu looduse 

sõber.
Skaut õn sõnakuulelik.
Skaut õn rõõmus ja naeratab ras

kustele.
Skaut õn kokkuhoidlik, töökas ja visa.
Skaut õn puhas mõttes, sõnas ja teos.
Järgnedes oma juhi kui kä teiste or

ganisatsiooni liikmete eeskujule, oman
dab poiss õigeid mõisteid seaduste sis
seviimiseks igapäevasesse ellu.

3) „01e valmis !" See õn skautide 
virgutuslausend. Kasvada leidlikuks ot
sustusvõimega isikuks, kes suuteline 
oma kohuste täitmises igas olukorras 
ja võimeline kaasinimeste abistamiseks.

Pilte jamboreelt.
Ülal'. Eesti Skautide Peavanem ja skm. 

Paalmann kõnelemas mr. Martiniga.

Aili Bii-Pii külastab Eesti alllaagrit.

Sellest arusaamine ja rakendumisvõime 
saavutatakse hoolsa ja järjekindla kas
vatusega. Sii Pii ütleb, et kui õn juh
tunud õnnetus ja rahva hulgas leidub 
skaut, õn tema esimene, kes appi tõttab.

4) Igapäised heateod vas
tavalt poisi võimeile ja vanusele. Noo
relt pöördudes tähelepanu sellele, et 
heateo soov seisaks pidevalt igaühe 
silme ees. Ei ole tähtis heateo suurus,



küll aga tegu oma iseloomult. Heateo 
vastastikune mõju nii poisis kui mehes 
õn nii kaugeulatusliku väärtusega, et 
seda õn raske mõõta.

5) V ä 1 i s-t e g e v u s, metsakunst, 
laagri rakendamine ja tegevus laagris, 
matkad, mängud õn meile näidanud, et 
see õn noorte enesekasvatuses hiigla 
samm paremusele, võrdlematu tegevu
sega, mis sünnib nelja seina vahel.

6) „Skautlus õn män g." 
Kuid suur ja väga õpetlik mäng. Nii
palju kui võimalusi õn, kandugu kogu 
skautlik kasvatus mänglevale teele, isegi 
harjutused ja võistlused põimuvad män
guga. Mängus avaldub noor poiss nii 
nagu ta õn. Ta areneb enesealgatuses 
ja pidevas huvis ja juhtijail õn selle 
kaudu võimalused noorte tundmiseks.

7) Juht tunneb poissi. Mitte 
ainult, et näo järele äratunda, vaid et 
olla võimeline kättejuhatama õiget te
gevust ja olla võimeline poistes kasva
tama indu ja teisi omadusi kä igatliiki 
ja erinevate kalduvustega noorte kas
vatuse huvides. Sellest väljudes skaut- 
likud noored koonduvad väikestesse 
rühmadesse — 24 hundut karjas või 
32 skauti rühmas, rohkem mitte!

8) Salga süsteem õn üks ja 
ainuke süsteem, mille kadu saab poissi 
rakendada tegevusele tema huvide ko
haselt individuaalselt. Noorte eneste 
hulgast valitud salgajuht kogenenud 
juhi näpunäidetel hoiab kampa vaol. 
Rühma nõukogu õn salgajuhtide „ala
liseks kooliks", noorte eneste algatuste 
heakskiitja ja julgustaja ning virgutaja.

9) Järgu katsed ja eriala- 
märkide süsteem kindlustab 
poistele vanuse ja võimete järele järk
järgulise arengu skautluste praktiliste 
alade loetelus. Selle süsteemi virgutu- 
sel teeb poiss omal algatusel ise edu
samme. Et hoida skautluse kasvatuse 
taset väärilisel kõrgusel, õn alati eelis
tatud noortele põhjalikum ja pikema
ajalisem järjekindel süvenemine prakti
listel ülesannetel, et katsete sooritamine 
ei kujuneks katse enese pärast, vaid 
see tõendaks skaudi õiget taset.

Niisugusena üsna lühike kokkuvõte 
skautlikust kasvatusest.

Kuidas sellest aru saada ?
Ta annab häid tulemusi vaid siis, kui 

see süsteem leiab õiget rakendumist, 
s. o. õiglast ülekandmist skautluse isa 
lord Baden-Powelli lähtekohtadest iga 
maa ja rahva rahvuslikkudele huvidele 
ja oludele. „S k a u 11 u s" all tuleb 
mõista igal juhul kasvatussüsteemi, loo
dud lord Baden Powelli poolt ja üles 
tähendatud tema põhiraamatus „Scou- 
ting for Boys" ja tegelikkusesse kantud 
õiges sisus ja vaimus.

Loetletud põhialused jäävad, palju
des riikides õn see süsteem tunnusta
tud ja seadustega kaitstud ja selle juu
res sisse võetud kä Baden-Povelli nimi. 
Lähematest seesugustest maadest võik
sime mainida Soomet, Poolat ja Lee
dut. Baden Povell omalt poolt õn aga 
jätnud vabaduse, rakenduda sellel kas
vatussüsteemil igas riigis oma riigi ja 
rahva iseloomu kohaselt riiklikkudes 
huvides. See õn kä põhjuseks, miks 
skautlus õn levinenud poolessajas rii
gis. Kõikjal õn aga püütud solidaarsu
ses suurjuhile ja süsteemile säilitada 
ülalmainitud 9 põhijoont, millest tulise 
niidina läbi käib noorte isetege
vuse joon kõige laiemas ja paremas 
mõttes.

Tulemuseks õn kastav mõju indivi
duaalse tegevuse kaudu, arenedes i s e- 
loomus, tervises, töös käsi
töö kaudu ja ühises kohuse
tundes ligemise vastu, et kasvada 
tubliks kodanikuks oma riigile.

1 Skautlus ei ole mingi õpetus, vaid 
kasvatus eeskuju kaudu, see õn huvi 
äratamine noortes kasuliku tegevuse 
kaudu, et nemad ise huvi tunneksid 
enesekasvatuses. Seega üpris paralleelne 
koolikasvatusele.

Skautlus taHab järele ja edasi aidata 
eriti nõrgemaid, et kä nemad võiksid 
tõusta samale väärtuslikuisse hinnatava 
liikme õigustesse ja kohustesse suures 
masinavärgis, kui seda õn teine temas 
kõrgemal seisev.

Kui tahaksime muul teel pakkuda

. « .Vi



noortele seda, mis koondatud skaut- 
likku tegevusse ja mis sobiks vastavalt 
poiste aastatele, hingeelule, 
kalduvustele ja huvidele, 
peaksime poisi läbi saatma kümmekon
nast noorte ringist ja kursustest. See 
oleks vaid noorte hingeelu lõhestamine 
ja tegevuse killustamine. Skautlus õn 
kohandatav kõigile neile nõudeile ja 
mis veel eriti tähtis, et skautlikus or
ganisatsioonis algab kasvatus 8-ndast 
eluaastast hunduna, 12 aastaselt skau- 
dina, 17 aastaselt vanemskaudina, üle 
20 a. vanustele „vilistlastele" õn kuju
nemas „alati skautide" ringid. See kind
lustab järjekindla arengu ühistel sihti
del oma riigi ja rahvale tublide koda
nikkude kasvatamise suunas.

Mis skautluses aga eriti hinnatav, õn 
tervislik tegevus just vabaõhu selt
simehelikkuse aates. Siin õn skautlus 
asendamatu oma laagrite ja muude vä
liste üritustega kasvatava kõrgeväär
tusliku mõjuga.

Kui tänapäeval kiputakse õigustama, 
väljudes riigikaitse seisukohast, otseko
hest noorsoo militariseerimist, siis võib 
kindlasti öelda, et skautlus jääb mili
tariseerimisest välja. Ja seda kõikuma
tutel kaalutlustel, kuna kogemused õn 
näidanud, et skautlik kasvatus leidlik
kuse ja osavuse arendamise ja vanku
matu rahvusaate ja alatise valmisoleku 
joone teadliku süvendamisega sisulises 
töös õn loonud iseloome, kes osutu
nud ja jäänud vaprateks sõjameesteks

ja riigikaitsjateks Vabadussõja ras
kematel silmapilkudel. Seda tõenda
vad paljude Eesti skautide nimed mar
mortahvlitel. Rivilise õppusega, kui kas
vavale noorele piiratud alaga skautlus 
otseselt ei tegele, kuna selleks küllal
dasi võimalusi pakub riviline osa iga
suguste ülesannete täitmisel, mis osu
tub kä parimaks treeninguks. Kogemu
sed õn näidanud, et rivilisest küljest 
ületab skaut iga teise poisi mitteskau- 
tide hulgast.

Tahan veel puuduta ühte joont, see 
õn lihtsus. Rahaga ei tehta skaut
lust, küll aga virgutame poisse väärtusi 
looma ise ja teadmist, et raha tuleb 
teenida, mitte „kerjata". Ise muretsedes 
kõik tarved, ostes vaid seda mida ise 
valmistada ei saa, nii sisustatakse skau
tide laager ja skaudikodud. See õn 
otsene ettevalmistus igasuguste eluras
kuste võitmiseks. Raskustes peitubki 
elu huvi ja elu sool. Rikkus ja juhus
lik nauding võiks kasvatada lodevust 
ja kõige väärtuslikumad asjad õn ikka 
need, mida raha eest osta ei saa.

Oma kestva püsivuse ja edukuse 
tõttu õn viimastel aastatel skautlust 
eriti hindama hakatud meil Eestiski. 
Nüüd usutakse tema elujõusse ja või
metesse. See ongi põhjustanud skaut- 
likkude rühmituste ellukufsumisi ja toe
tamist kä paljude teiste organisatsioo
nide ja ametasutuste poolt, kes senini 
polnud skautlusega tegevad otseselt.

Vanemate ja noorte koostöö õn



skautluse töös meil väga soodsa la
henduse leidnud. Vastastikku mõiste
takse hinnata ja abistada üksteise tööd.

Meil õn õigustatud põhjus heal mee
lel tervitada kõiki üritusi skautliku süs
teemi rakendamise alal, olgu see üks
kõik millises organisatsioonis, kus skaut - 
likke põhimõtteid õiglastel alustel ra
kendada püütakse, ühiste sihtide tii-

vustusel ja seltskonna heatahtlikul tun
nustusel ja toetusel võidab skautlik 
süsteem meil järjest pindala juure. Meie 
sooviksime tulevikus näha rohkem vas
tastikust sõbralikku koostööd kõigi 
nendega, kes oma ülesandeks seadnud 
kasvatada noorsugu isetegevuse 
põhimõtteil tublideks kodanikkudeks 
vabale iseseisvale Eestile.

Jämesäär kirjutab:

Ajakirjanduslikke küsimusi.
Mis head õn loota Naatsaretist?

Ilus õn kui inimesed üksteist mõis
tavad. Siis, saab kerge vaevaga erine
vaid vaateid ja seisukohti ühtlustada. 
Räägin seepärast, et mul õn halb oma
dus kõiki asju teisiti näha ja loodan 
kä nüüd, et mõistate.

Kord oli nimelt üks ajakiri, millel 
toimetajad naljalt ei püsinud CJks tuli 
ja teine läks. Uks ei tunnud kirja, 
teine jälle tundis liiga hästi ja kolmas 
ei jõudnud ühe aastakäigu numbreid 
teise aasta jooksul välja anda. Ühe
sõnaga — keegi ei sobinud täpselt. See 
oli aga siiski üks viisakas ajakiri, ega 
ta toimetajaid ära saatnud. Tuli küll 
uus, kuid vana jäeti raudvarana siiski 
toimetajate nimestikku, kuni see nimes
tik läks hirmus pikaks.

Olukord oli raske nagu seal muist•' 
ses linnas, mille lähedal elas kuri lohe 
ja nõudis omale ilusaid tütarlapsi toi
duks Selle linna päästis nuhtlusest 
siis lõpuks üks noormees. Just nimelt 
noor mees, sest vanadel meestel ei ole 
kombeks teha tänamatut tööd.

No heakene küll, nii läks siis kä 
selle ajakirjaga. Tuli üks noormets, 
kes vist omas rumaluses arvas raske 
ülesandega toime tulevat. Ta oli kuul
nud, et hea tahtega võib liigutada mä
gesid ja tahtis seda proovida. Veel tei
negi parandus tehti toimetusega. Pandi 
veel teinegi toimetaja, et siis neil oleks 
võimalus igasuguseid viperusi üksteise

kaela ajada. Ja töö hakkas jälle hur
raaga käima.

Noor mees ikka noor mees. Rühkis 
kui lõvi. Andis ajakirja numbrid sa
geli välja enne kui samaks numbriks 
esimesed käsikirjad saabusid ja paran
das isegi need kaastööd, millel vaid 
kolm risti leidusid, ümber sellisteks 
vahvateks artikliteks, et lust lugeda. 
Peagu oleks isegi kirjavahetuse kulud 
oma kanda võtnud kuid mõtles et 
viimati hakkab finantseerijatel piinlik 
ja loobus sellest.

Ükskord agä äpardus noormehe õn
nelik käsi. Ta jõudis ajakirja numbri 
välja anda alles selleks päevaks, mil 
saabusid sama numbri käsikirjad. Ja 
sellest oli küllalt. Kõigil pankrotiga lõ 
petanud toimetajail tõusid turjad turri 
ja nad kippusid noorele mehele „naha 
kallale.“ Ega nad süüdi polnud, nad 
olid endised ajad juba jõudnud unus
tada.

Sellega lõppeski see ilus jutt. Mina 
ei tea, mis edasi sai ja kes seda aja
kirja praegu toimetab Ühte aga ma 
imestan, et ükski toimetaja ei taha lep
pida määratud palgaga. Mis sellest, et 
natuuras maksetakse, kuid selline hulk 
nurisemisi, pirisemisi, virisemisi ja iri- 
semisi peaks ometi midagi maksma. 
Praegu õn rasked ajad ja inimene va
jab peäle nimetatud naturaalpalga kä 
raha, nii arvan mina. Ja kui ta kä



raha tahab teenida, siis ei jõua tava- usub, et hea tahtega võidakse liigutada 
hest kõike kaastööd, mis vaja numbri mägesid Aga toimetaja ei tohiks olla 
ilmumiseks, ise kirjutada. Ja siis õn Naatsaretist või Jeruusalemmast, sest 
saun köetud. mis head õn tulnud Naatsaretist ?

Mina arvan, et see ajakiri vajab Jeruusalem saada oma vapramad 
noort ja energilist toimetajat, kes veel välja!

HUNDUDE KOOPAS
Poisist, kes otsis jõulusid.

Jutustan teile lookese ühest väike
sest poisist, kes läks jõulusid otsima.

Kaua aega tagasi elas kord väike 
poisike, vaeslaps. Ta kannatas alati 
nälga, sest ei olnud kedagi, kes ta 
eest oleks hoolitsenud. Kui tuli talv 
tuisu ja külmaga, leidis ta omale ulu
aluse ühe maja kangialuses. Kord sääl 
end soojendades ta kuulis möödamine
jaid jõuludest rääkimas. Ta ei teadnud, 
mis need jõulud õn, kuid nägi, et ini
mesed jõuluist rääkides rõõmsaks said. 
Ta tahtis kä rõõmus olla. Kord, kui 
külm teda kangialuses näpistas ja kõht 
näljast korises, ta mõtles: „Kuigi ma
ei tea mis õn jõulud ja kust ma seda 
leida võin, lähen ma jõuluid otsima. 
Ma lähen ikka sinna kus õn hästi hele 
valgus ja kus inimesed alati rõõmsa 
näoilmega õn. Võibolla läheb ehk 
minulgi paremini ,kui jõulud üles leian." 
Ta läks teele jõule otsima.

Paks lumi sajab ja mässib kõiki en
dasse. Linna tänavad õn inimesist tul
vil, kes kaubamajade vaateakende taga 
arutlevad, mis Pühiks osta ja kellele 
kingitusi teha, põsed punased ja eri
line sära silmis. Meie tuttav seguneb 
nendega. Saab inimmassist kaasakistud 
suure eredalt valgustatud vaateakna 
juure. Ta märkab aknal kuuske, mille 
küljes küünlad põlevad ja mitmesugu
sed ehted kirevais värves helgivad. 
„Jõulud õn siin", rõõmustab ta. Ta 
astub kauplusesse läbi ukse, mis akna 
kõrval ja kõnetab kaupmeest: „Ma
olen siin vist õigel kohal? Siin õn ju 
jõulud, armastuse ja rõõmu pühad 
kõigi inimeste jaoks?" Kaupmees vaa

tab, vaest, nälginud poisikest imesta- 
nult pealaest jalatallani ja ütleb: Minu
sugusel räbalapuntral pole ju sentigi 
taskus ja sa tahad jõule leida. Minu 
juures leiduv jõulumeeleolu ja jõulud 
õn ainult rikastele. " Seepeale keerab 
ta end ümber jättes poisikese nukraks.

Kurvalt lahkus poisike kauplusest. 
Siin ei olnud need jõulud, mis tema 
leida oli tahtnud. Noruspäi astus ta 
edasi, et otsida ja leida jõule.

Mõni päev hiljem leiame ta õhtu 
pimeduses seismas mäe jalal ja vaata
mas mäetipu poole, ümbrus õn vaikne. 
Ta tunneb eneses suurt rõõmu. „Võib
olla seäl' üleval põleb ju tuluke." Rõõm
sana ja kindlal sammul astub ta üles
poole tule sihis. Jõudes peaaegu sihile, 
hõikab keegi: „Pea! kes õn seal?"
Nüüd märkab ta mitte kaugel enesest 
piirivalve sõduri ennast silmitsemas. 
„Sa ei tohi siin ümber kolada, sest siin 
õn piir," ütleb üks sõdureist. /Missu
gune piir", küsib imestunult meile tun
tud poisike.

„Piir, mis lahutab meid üksteisest ja 
inimesi-inimestest." — „Aga see hele 
valgus ?" — „See õn meie laagrituli. 
Kui sa nüüd kähku ümber ei pööra 
ja tagasi ei lähe, viime sind väevõi
muga." —

Jälle keerab poisike ümber. „Ka siin 
ei ole jõule." Seal kus õn piir inimeste 
vahel, ei või inimesed teineteist mitte 
armastada.

Kurvalt astub ta edasi. Ta õn väsi
nud. Lumi õn sügav põlvini ja jalad 
rasked kui tina. „ Ma pean tingimata 
jõudma mingisuguse majani, ei tohi is
tuda lumme puhkama, sest siis suren,"



nii mõtleb ta ja pingutab jõudu, mis 
järjest halvenemas.

„Juhei! valgus, ees, kauguses" Uus 
lootus tärkab ja ta võtab suuna tule 
poole. Ligemale jõudes ta näeb, et tuli 
paistab ütikese aknast, mis nii vilu va
junud ja armetu. Ta avab ukse ja as
tub tuppa, kus mõned naised ja me
hed ümber laua istuvad. Nende silmad 
helgivad eredalt; palju eredamalt ja 
heledamalt kui kõik need valgused, 
mis ta senini õn näinud.

Teda jäbistab seletamatu värin. „On 
siin jõulud," küsib ta. — „Jah, meie 
pühitseme jõulusid. Meile õn Lunastaja 
sündinud, kes ei tunne vaesust ega 
rikkust, kes ei sea piire maade ja ini
meste vahele, kes tunneb ainult õde
sid ja vendi kogu maailmas/'

Toas olijad juhatavad poisikesed 
sõime juurde, põlvitad hardumuses ja 
siin tunneb poisikene, et selles ruumis 
kus tema praegu viibib ja nende ini
meste vahel palju armastust õn. Siin 
ta tundis ja mõistis, et oli oma igatse
tud jõulud leidnud!

Pojad! Meil ei ole tarvis jõulut ot
sima minna, sest vanemad korralda
vad seda meie jaoks valmis. Hommi
kul ärgates leiad kingitused kuuse alt 
või laualt, mis nagu nõivaäel sinna si
ginenud. Lähed ema-isa tänama, siis 
nemad ütlevad, et täna jõuluvana, sest 
tema toodud olla kingitused sinule kui 
hääle lapsele. Pojad! Avaldan teile sa
laduse : jõuluvana olemas ei ole. Seda

K. E. Sööt.

Mõtteid
Vana skaudisõbra luuletaja K. E. Söödi 

75. sünnipäeva puhul toome artikli, mille 
lugupeetav vana tegelane õn kirjutanud 
Tartu Skautide Maleva juubelialbumisse. 
Selles kajastub selgesti vana skaudisõbra 
hinnang skautlusele.

Toimetus.

Kasvatuse mõiste piiritleb prof. Pee
ter Põld kokkuvõttes: kasvatus õn 
teadlik sihipärane tegevus, mis vanema

õn alati ema ja isa, sest nemad taha
vad näha rõõmutulukest sinu silmis, 
mis sütitab neis mälestused sellest ajast 
mil kä nemad väikesed olid. Pojad! 
ärge unustage rõõmu valmistamast kä 
Jeesuslapsukesele, kelle sünnipäevana 
meie jõule pühitseme. Pange leiva- 
raasukesi ja viljateri linnukeste jaoks 
välja, sest lumealt õn neil raske söö
davat leida. See õn üks häätegudest, 
mis valmistab rõõmu Jeesuslapsukesele. 
Teisi leiad juba ise. Otsi ja soorita 
neid, ning saa saad olla paljudele rõõmu 
toojaks ja loojaks jõulute ajal.

Teie häätegudest rõõmu tundes soo
vin teile rõõmsaid pühi ja head uut 
aastat.

Onu Uhuu.

Karja koondusel mängimiseks.
Kalapüük.

Iga pesa istub kalatiigi ümber, mis 
põrandale kriidiga ringina kujutatud ja 
milles võrdne arv kalu püüdmiseks. 
Kalad õn paberist välja lõigatud ja ca. 
10 sm. pikad. Kala ülespoole pöördud 
nina otsas õn 1 sm. suurune auk. Igal 
õngitsejal õn käes võrdses pikkuses 
õngenöör mille teises otsas õn konksu 
keeratud nööpnõel õngeks. Pesa, kes 
esimesena tiigi tühjaks õngitseb, või 
enne mängu kindlaksmääramist aja 
jooksul enam teistest kalu püüdnud, 
õn võitja. Lõbus, eks ole ?

Onu Uhuu.

skautlusest.
põlve poolt ette võetakse, et viia are
nemisele kasvava põlve kehalisi ja vaim- 
lisi jõude nende väärtuste alalhoidmise 
ja täienemise sihis, milles peitub üksiku 
ja kogu inimkonna elu-eesmärk."

Meil õn olemas kolm tähtsamat ühis
kondlikku vormi, kelle ülesandeks õn 
kasvatus: perekond, kool ja vabad kas- 
vatusorganisatsioonid. Viimaseid arves-

J. X....  ........tu TV' X



tatakse kui abinõusid kasvatusküsimu- 
ses. Nende organisatsioonide hulka 
kuulub kaskautlik koondis.

Skautlus tahab olla ^kasvatus mängu 
teel, kus kogu tegevus juhitakse 
noorte kätesse nende huvide ja kaldu
vuste kohaselt" ning seda kõike indi
viduaalselt, et kasvatatava iseloom ku
juneks vastuvõtlikuks ja suuteliseks 
edaspidistele eluülesannetele.

„Skautlus põhjeneb noorte isetege
vuse, enesealgatuse põhimõtteil, virgu
tades noori, et neist kasvaksid kehali
selt ja vaimliselt terved ning tugevad, 
iseloomult kindlad, ennastvalitsevad, 
iseseisvad, osavad, algatusvõimelised, 
töörõõmsad, kõlblalt ausameelsed, tu- 
gevtahtelised, iga algatatud ülesande 
lõpuleviijad, kaasinimesi ja loomi ar
mastavad, tublid ning mehised mehed 
ja riigikodanikud, kes eluvõitlusis nõu
tult ei seisa, vaid algatusvõimelisena 
õn alati valmis oma kohustusi kõige 
otstarbekohasemalt täitma" (H. Michel
son, Skautlikul teel, lk. 8).

Skautliku tegevuse üldsuundajaks õn 
10 skautlikku põhilauset, 
millede õietimõistmises ning nende 
järgi talitamises seisab kogu skautluse 
ideeline väärtus. Nende konspektiivne 
tekst õn järgmine:

1) Skaut õn usaldatav. 2) Skaut õn 
truu isamaale,, vanematele, juhatajatele 
ja seltsilistele. 3) Skaut õn abivalmis. 
4) Skaut õn sõbralik. 5) Skaut õn vii
sakas. 6) Skaut õn loomade ja muu 
looduse sõber. 7) Skaut õn sõnakuu
lelik. 8) Skaut õn rõõmus ja naeratab 
raskustele. 9) Skaut õn kokkuhoidlik, 
töökas ja visa. 10) Skaut õn puhas mõt
tes, sõnas ja teos.

Nendesse põhilausetesse süvenemine 
ja juhtmõtete järgi käitumine toimub 
skautlikul harjumuse teel vabal kasva- 
tusprintsiibil.

Sääraseid põhimõtteid taotlev orga
nisatsioon õn igatahes suuteline oma 
tegevuses ja püüetes tagajärgi saavu
tama, mis aitab noori kasvatada kõi
giti tublideks riigikodanikkudeks.

Ei saa oletada, et inimesed, kes skaut-

likult harjumise teelt tulevad, elutege- 
vusse astudes võiksid olla iseloomult 
toored, usumõnitajad, riigivastased, joo
dikud, suguliselt lodevad, laisad, saa
matud, pillajad jne.

Ei tohiks kaugel olla aeg, kus töö
andjad — olgu kas • vast. asutised, töö
kojad või eraisikud — veendumusele 
jõuavad, et skautlikult kasvatuselt tul
nud noored ülidiselt õn tahtejõulised, 
elurõõmsad, töökad, intelligentsed ja 
usaldusväärsed.

Tallinna gaidide lõkketuli Mändjalas 
Saaremaal.

Juhtide kursusest.
Kursuste eesmärgiks õn ettevalmistada 

Eestis teadlikke noortejuhte lord Baden-Po- 
welli rajatud skautliku kasvatussüsteemi põhi
alustel, kobendatult meie rahvuslikkudele hu
videle, kasvatades juhte, kes õn võimelised 
ning vastutustundelised rühmituse töö iseseis
vaks juhtimiseks. Kursused toimuvad E. S. M. 
Peastaabi poolt kinnitatud alustel.

Kursuste kestus õn 1 aasta. Kursuste kava 
koosneb 3 osast: a) teoreetiline, b) õppelaa- 
ger ühes õpperännakuga, d) tegelik katseaeg.

Lähemad juhised III kursuse sisulise te
gevuse kohta saadetakse kursustele vastuvõe- 
tuile kätte hiljemalt 15. detsembriks s. a.

Kursusteks osavõtjaid vanusega alla 17 
aastat ei registreerifa.



Gaider E. Karde. , (järg)

üle suure lombi.
väärsete kohtadega, vaatasin parlamendi gesy/ oli dekoratsiooniks ehitanud eri
hoonet. Westminster Abbey, sõjaminis- Iise värava milles välisseinad olid deko- 
teeriumi ja teisi valitsuse asutisi. Jõe reeritud nii, et päikese käes otse ko- 
äärse hoonetekogu taga asub kuninga hutavalt särasid ja hiilgasid. Külastasin 
residents ühes Buckinghami paleega, kä loomaaeda ning botaanikaaeda. 
St. JamesJe Park ja Garden Park puies- Loomaaias võivad igapäev teatud kel- 
tikkudega. Kuningas ja kuninganna õn laaegadel väikesed lapsed ja kä täis- 
mõnede Londoni gaidide ja skautide kasvanud sõita elevandi ja kaheküü- 
nimekirjas ja nende pilte vormis võis ruga kaameli seljas või ponidega sõita 
näha gaidide ja skautide kaubamaja aias ringi vilunud juhiga. Juhtusin pa- 
akendel Saint Pauh katedraal õn ilu- rajasti tiigrite söötmist pealt nägema, 
saim ja suurim Londoni kirikuhoone Parlamendihoone õn ehitatud uues

Vaade Stokholmile. Siin pea
tus ja ööbis Eesti sk. Jambo
ree meeskond esimesena, pä

rast Eestist ärasõitu.

ning kuulus keskaegne Westminster 
Abbey õn kä väga nägus. Kõndisin kä 
seda teed, mida mööda liikus kunin
gapaar „Coronation" ajal läbi. Selle 
tee läbistamine võttis aega 3 tundi. 
Buckinghami Palace ees seisid inime
sed ööd ja päevad, laulsid teatud va
heaegadel Inglise hümni või karjusid 
kooris „God save the King and 
Queen". Kroonimispidustuse andmed 
kõnelevad, et külalisi oli registreeritud 
üks miljon, 150.000 naela läks maksma 
kiriku kaunistamine, 10.000 inimest õn 
minestanud tänavatel, kust läks läbi 
rongikäik, sest inimesed läksid juba 
eelmisel õhtul kohtadele ja seisid nii 
20—24 tundi. Isegi surmajuhtumeid 
olla ette tulnud. London oli rikkalikult 
ilustatud. Suurim kaubamaja „Selfrid-

gooti stiilis, sisaldab 1100 rikkalikult 
kaunistatud ruumi. Londonis õn roh
kesti väljakuid, monumente, parke. 
Pargis võib istuda ja lamada murul ja 
parkides õn palju pinke ja toole kus 
võib jalgu puhata.

Londonist sõitsin rongiga Liverpooli. 
Liverpool õn suur sadamalinn. Raud
teejaamast viidi meid mitme bussiga 
sadamasse. Paberid, passid, piletid seati 
kõik seal korda, juhiti mind laevale kus 
näidati mu kajut ja agent lahkus. 
Laeva nimi oli „Duchess of Bedford,y 
sõidab Kanada ja Inglismaa vahet. Lae
vaga sõitsime Iirimaalt Belfastist läbi 
kus võeti peale post, läbistasime veel 
Shotimaad, Glasgow — ja siis algas sõit 
lahtisel . merel — okeaanil — suurel 
„lombilyy —-. .. (järgneb)



PRAKTILIST POISTELE
Tabel morsemärkide tähenduse 

leidmiseks.
Väga mitmesuguse skautalalise tege

vuse ja võistluste juures tarvitab juht sa
gedasti morsetähestikku oma teadete eda
siandmiseks. Olen kindel, et õige tihti oled 
olnud kimbus ülesande lahendamisega,sest 
et ei tea mõne märgi tähendust. Siinko
hal toodud tabel kergendab sinu vaeva 
ja teeb kä morsemärkide õppimise huvi
tavaks.

Näiteks: õn antud märkide kogu 
kriips, punkt, kriips, punkt 
(—•-—.)• Selle tähenduse leiame, kui algame 
otsimist tabeli vasakult küljelt noolega 
märgitud kriipsu (T) juurest. Jälgime noolt 
järgmise punktini (N) — edasi noole suu
nas järgmise kriipsuni (K) ja sealt järg
mise punktini (C-ni). Nii siis —.—.== C.

Teine näide: soovime teada mär
kide kogu punkt, punkt, punkt, 
kriips tähendust (...—). Algame otsimist 
tabeli vasakult küljelt noolega märgitud 
punkti (E) juurest. Nool juhib meid (I) 
juurde, edasi järgmise punktini (S) ja sealt 
kriipsuni, mille peal täht (V). Leidsime, et 
...—== V. Harjutades oled peagi meister 
tabeli käsitamiseks ja leiad kui tarvilik 
abimees ta sinule õn. Jõudu tööle.

Master Ats.

"-Kr

Xx |Xq

Tabel morsemärkide hõlpsamaks tund
maõppimiseks.

TEATEID MALEV AIST
'TcLUlnncZlt:

Emadepäev.
Tänavu korraldati Tallinnas Emapäeva Es

tonia kontsertsaalis 12. detsembril, kujunedes 
eriti meeleoluküllaseks. Juba varakult saabusid 
noorte vanemad ja külalised, nende hulgas ha
ridusministeeriumi ja koolide juhtivaid tegelasi, 
eesotsas noortejuhi koi. Vellerind’! noortenõu- 
nik Maismaaga, samuti õn kohal peastaap täies 
koosseisus. Orkestri tervitusmarsiga astus saali 
läbi spaleeride haridusminister koi. Jaakson 
abikaasaga ja sotsiaalminister O. Kask, saade
tuna malevate vanemaist ning juhtidest.

Sõprade seltsi esimees ins. A. Geering avas 
aktuse ja tarvitas kogunenuid, andes sõna ha
ridusministrile, kes peab noortele sütitava päe
vakohase kõne, millele järgneb hümn. Väike 
skaut Pikkaro peab ministrile väikese kõne ja 
hellakesed annavad üle lilli. Maleva juht skm. 
R. Tõnuri lühikeses sõnavõtus ütleb, et tänavu 
täitus sellest 19 aastat, kui meie vahva päälik 
A. Õunapuu, esmakordselt Eestis — • kutsus 
ko kku skaute, et tähistada emadepäeva. Oleme

uhked, et meie pääliku algatus õn saanud meile 
traditsiooniks. Kõik laulavad püsti seistes vai
mustatult emadehümni, millele järgneb tradit
siooniline emade austamine küünlavalguses. 
Väike hundu ütleb salmi neile emadele, kes 
läinud puhkama igavest und. Silmapilk õn lii
gutav ning mõjuv. Peale väikese pausi järg
nevad ülendused. Tormiliste kiiduavalduste 
saatel tehakse teatavaks sotsiaalministri hra 
O. Kask’! valik Tallinna skautide maleva au
vanemaks. Minister tänab valiku eest ning lau
sub : „Siiani olin Pärnu maleva auskaut, mulle 
teeb headmeelt, et tänasest võin olla kä pea
linna skautide maleva eesotsas. Olen mitmelt 
poolt kuulnud, nagu oleksid noorkotkad roh
kem rahvuslased kui skaudid, kasutan juhust, 
et kinnitada siit kõnetoolilt, et Eesti skaut õn 
samuti suur rahvuslane kui noorkotkaski!“ 
Ministri sõnad kutsusid esile tormilisi kiidu
avaldusi kogu saali poolt

Peale ülendusi järgnesid noorte ettekanded. ■ 
Eriti suuri kiiduavaldusi kutsus esile „Kalju 
Kotkaste*' raadio.

Üldiselt võib öelda, õhtu jättis kõigisse 
kõige paremaid mälestusi. K. P.

ijr: Bai



Pealinna pudemeid.
Silmas pidades maleva suurt arvulist koos

seisu, käesoleva aasta sügisest korraldati ma
leva sisetöö veidi ümber — võimalust andes 
eriharude tegevust iseseisvalt juhtida ja kor
raldada. Seks puhuks täiendati maleva staapi 
tunduvalt. Maleva staapi kuuluvad praegu 
skm. R. Tõnuri miv. juht, nskm, J. Rajaleid 
abijuht, nskm. E. Ots õppe-tegevusejuht, skm. 
V. Suigusaar majandusjuht, nskm. L. Kürsen 
vähemus- ja võõrrahvaste juht, nskm. E. Siivo 
meriskautidejuht, nskm. R. Isok spordi- ja ke- 
hakasvatusejuht, nskm. R. Tõnnus vanem- 
skautidejuht ja v-sk. V. Hugen, hundudejuht.

18. ja 19. detsembril korraldati Kehtnas 
juhtidepäevad.

Sõprade Seltsi juhatusse valiti: minister O. 
Kask, ins. A. Geering, pr. E. Tölpt, skm. V. 
Suigusaar ja skm. J. Kõks. Emade ringide esin
dajad prouad E. Geering ja E. Kadar. Juha- 
tuseliikme kandidaadiks skm. Tõnuri ja E. 
Tohver.

Malevate ühine jõulupuu korraldatakse tra
ditsiooni kohaselt 6. jaanuaril.

K. R.

Tuliste allikate maale !
Islandi skautide organisatsioon (Ban- 

dalag Islenskra Skäta) palub Eesti skaute 
osavõtta nende 25 a. juubelijamboreest, 
mis peetakse Reykjavikis juuli algpäe
vil 1938. a.

„ [/iilingUe. tänno, jutiu.
See jutt õn läänerannalt. Sealt, kus poisid 

kaelarättidel kannavad vanade viikingite laeva.
See vaim, millest jutustab kaelarätimärk, õn 

pead tõstmas. Indiaani sõjakäikude ja pühvli- 
küttimise ajad õn ammu möödas ja kujuneb 
uus — eht eesti poiste mäng. Aga milleks 
nii suuri sõnu, aeg jutustab ise.

* *
*

Suurlaagrist tuntud läänlaste tare sai omale 
sooja südame rindu, suur telliskivist kolle is
tub kesk tuba ja puhub poistele külmadel 
talveõhtutel vastu oma sooja hingeõhku. Need 
aga, kes veel ei kuulu viikingite ridadesse sir* 
geldavad suusajälgi ümber tare. Meie poisid 
õn ometi ühes kohas külmade tuulte eest 
varjul.

Kuusiku Fred leidis, et õigeid meriskaute ei 
saa muidu, kui tuleb neid hülgepoegadest kas
vatada. Asutas karja ja töö käib. Tulemusi 
aga näeb alles viie aasta päiast. Vahetevahel

õn kõneldud, et noortele poistele õn ebaõige 
mereasjandust pakkuda. Seda küll, kuid skaut
lust võib pakkuda juba õige noorelt. Küsimus, 
kas meriskautlus õn skautlus või mereasjan
dus, lahenes karja loomisega.

ii* * *
Maleva staop õn nagu munavalus kana, ot

sib pesa. Maleva praegune pesa õn linna sur
nukuuri kõrval ja mitte parem surnukuurist. 
Poistele õn aga vaja paremat pesa kui kooli
majad, kus praegu peetakse koondusi õn, näib 
kuidas täituvad.

Viikingite suguharu, maleva alusmüür, pidas 
hingekuul oma 16-dat sünnipäeva ja teeb nüüd 
ühe aastaga heaks seda, mis neljaga tegemata 
jäänud. Ei tehta palju, kuid vähe ja hästi. 
Suguharu suur minevik kohustab, pole parata. 
Kuid kui seda minevikku poleks, küll siis ko
hustaks tulevik. Peaasi — kõik õn korras; 
vana juht Jõe Heino tuli oma poiste juurde 
tagasi.

* *

Kõik lääneranna suguharud hüüavad kõigile 
kodumaa suguharudele aasta vahetusel: „Pin- 
gutame skautlust, meie poolt õn kä ankur, 
mis järgi ei anna !“

Vooster.

/Jõmmeit.
21. novembril korraldas Maleva tõotuse-lu- 

baduse vastuvõtmise. Saime juurde hundusid 
27 ja 22 skauti.

* *

28, novembril korraldame Rahvateatri ruu
mes ..Skautide Päeva" peo ettekannete ja 
tantsuga ja 5. detsembril „Emapäeva“ aktus 
samas.

Käsil õn rühmituste organiseerimine kooli- 
rühmitusteks, vastava registreerimisega kooli 
õppenõukogude poolt. Seni juba pooltes 
Nõmme koolides.

* *
*

Skaudijuhtide kursusest võtame osa kümne
konna juhiga „Gillvelli“ eriharidusega kooli
papa vastutusel, master Miku protektoraadil 
ja kontrollil. Et lüüa mitut kärbest ühe hoo
biga tahaksime Sk. j. kursuste laagrilise osa 
sooritada eelnevalt maleva laagrile. Ära kipu
vad ununema skm. Paalmanni õpetused — 
Inglismaalt tagasi jõudnult 1927. a. Maleva 
laagris-Suuropis, mis aluse panid Maleva skaut- 
likule tasemele.

* * *

Üks väike häda õn selle maleva laagriga. 
Kodumaa tundmise tähe all oleme igal aastal 
korraldanud laagri isekeskuses. Oleks tore kui 
mõni maleva, kuhu poole pole seni veel ulata
nud, oma ilusa ja hää laagripaiga korraks. 
Nõmme poistele kasutada annaks. Siiani oleme



Eesti-, Läti- ja Leedu gaidjuhid Tartus Balti gaidide sõprusliidu loomise nõupidamisel.

läbirännanud mereäärsed — Pärnu, Haapsalu, 
Saare, Narva, kui nüüd korraks — sisemaale! 
Oleksime häälmeelel „alalise laagri" paiga kü
lastajad, kui sõber Sam oma esimese poja õi
gused (omandatud Aastakoosolekul esimeste 
kroonikestega) kas või läätsaleeme eest ära 
annaks. Aga noh ! kaupmehe asi, ehk annab 
tingida.

Skautlik tegevus Nõmmel.
Nõmme Skautide Malevas õn mär

gata kogu tänavuse aasta tegevuses uut hoogu.
Suvi möödus laagrite ja matkamiste tähe 

all Maleva laager peeti Narva-Jõesuus, poole
saja skaudi ja hundipoja osavõtul. Laagri 
lõppedes algas ettevalmistus maleva ujumis
võistlusteks. Ujumisvõistlusist, mis peeti Mus
tamäe basseinis, võttis osa üle 60 skaudi ja 
hundipoja. Rühmade vahelises võistuses tuli 
võitjaks 111-as Metsapoegade rühm, omandades 
basseini omaniku härra Musta poolt väljapan
dud karika jäädavalt. Veel said skautlike au
hindu võitjad igas klassis. Auhindade eest 
härra Mustale suur aitäh!

Ujumisvõistlustele järgnes Hallihundi võist
lus, kus võistles igast rühmast esindussalk 8 
skaudiga, täielikus ööpäevases skaudivarustu- 
ses. Võistlus, mille kavas oli: signaliseerimine, 
esmaabiandmine, sõlmimine, jälgimine, luure
mäng, veekogust salga üleviimine ja muid

skautlikke alasid, õnnestus hästi. Võitjaks 
tuli 111-da Metsapoegade rühma salk. Salga 
liikmed omandasid üheks aastaks võitja tun
nustuseks malevavärvi kaelarätiku, mille taga
nurgal hallist riidest hundipea kujutis.

Vara sügisel hakkati tegema ettevalmistusi 
Skautpäevaks, mis peeti 28. nov.,,Rahvateatri" 
ruumides. Skautpäev õnnestus nii sisuliselt kui 
kä majanduslikult.

Veel paremini aga läks emadepäev, mis peeti 
dets. s. a. samuti „Rahvateatri“ ruumes. 

Võib öelda, et esmakordselt oli tulnud saali
täis emasid jälgima oma tütarde ja poegade 
ettekandeid Kõik ettekanded leidsid sooja 
poolehoidu, pakkudes emadele hääd meeleolu.

Emapäeval svastika lindiga annetati kohali
kule skaudisõbrale koi. Haljastele.

Nõnda õn möödunud skautlik tegavus Nõmme 
Malevas. Praegu kestab rühmades ,,Eeskujuliku 
rühma võistlus, mis kogu tegevuse jooksul 
annab skautidele uut indu ja hoogu.

H. K -k.

Ilmus uus skaudi kalender.
Uuema uudisena õn märkimisväärne skaudi 

kalenderkäsiraamatu ilmumine 1938. aastaks, 
seekord peastaabi sisesekretäri nskm. R. Kär
neri poolt koostatult. Uus kalender õn nägusas



ja tugevas köites ja kä sisuliselt märksa pa
rem eelmistest, nii et seda julgesti võib soo
vitada igale skaudile. Hoopis uudis õn kalendri 
juures võimalus teda kä jaanuari, veebruari ja

GAIDIDE NURK
Tallinna Gaidide Maleva

aruanne 1936/37. tegevuseaasta kohta.
Möödunud tegevuseaasta oli Tallinna gaidide 

Malevale edukas ja tagajärjekas, seda näitavad 
kõikide maleva õnnestunud ettevõtete hääd tu
lemused, uudsed ja julged üritused ning male
va liikmete arvu tubli juurdekasv.

Maleva liikmeskonda kuulus üle viiesaja hel
lakese, gaidi ja vanema, kusjuures tunduvalt 
suurendasid seda arvu 2 vene rühma, mis as
tusid Tallinna Gaidide Maleva liikmeks LUI 37.a.

Maleva peakoosolek Leet! rühmade esinda
jate osavõtul 23.IX 193b. a., kus kinnitati ame
tisse maleva juhatus; selle erakorraline koos
olek gdr. Kariku tagasituleku puhul peeti 25. 
VIII 37. a., kus kinnitati gdr. Karib tagasi ma- 
levajuhiks. Malevakoosolekuid oli tegevusaas
tal 7, mida korraldasid järjekorras kõik rüh
mad, andes koosolekuil peäle ametliku osa veel 
lõbusat eeskava meelelahutuseks. 2 korda aas
tas olktõotuseandmine, 29.X1 36. ja 2.VI 37., 
kusjuures mõlemal korral pildistati kogu ma
levat.

Malevatöö korraldamiseks peeti korrapära
selt iga üle nädala juhtkogu koosolekuid, kok
ku 23 (neist erakorralisi 3), kus arutati male
va töökava korraldamist, maleva ettevõtteid ja 
üritusi. Kevadise töö lõpul viibisid juhid 30.V. 
Ohukotsus, kus määrati kindlaks juhtpäevnl 
suvine tegevusekava.

Gaider Kariku ajutise lahkumise tõttu ma
levast (reis Ameerikasse) valiti 15.IV maleva- 
juhi ase,täitjaks kuni gdr. Kariku tagasitulekuni 
gdr. Endla Kukk. Koosolek oli erakorraline ja 
sellest võttis osa kä malevavanem prl. A. Pe
dusaar.

Maleva tähtsamaid üritusi oli eelneval aas
tal rühma- ja salgajuhtide kool, millest osavõt
jaid oli rohkesti. Kavas võeti läbi gaidtead- 
miste ja -oskuste rakendamist, esmaabi jne. 
Tartus 3., 4. ja 5. jaanuaril peetud gaidjuhtide 
koolist võttis osa üle 60 juhi Tallinnast koos 
vanematega. Üleriigilisest gaidjuhtide laagrist 
Saaremaal, 4.—14.VII, võttis osa Tallinnast 24 
gaidjuhti.

Pidusid sissetulekute hankimiseks korraldas 
maleva 3, majanduspäev 18.X 36. N.M.K.Ü.-s, 
koos loteriiga, hellakestele korraldatud pidu 
Punase Risti ruumes ja maleva aastapäevapidu 
14 III 37. Traditsiooniline emadepäeva pidu oli 
13.XII 36. ,,Estoonia" kontsertsaalis, kus kava

märtsi kuul kasutada, millist eelmistel paha
tihti polnud. Muretsege kalender, seda saab 
tellida koostajalt, ja veenduge ise.

lises osas esinesid kä skaudid. Jumalateenistus 
emadepäeva puhul oli Toomkirikus 6.X1I.

Lõbusaid meeleoluõhtuid ja koosviibimisi 
juhtkogu korraldusel oli: jõuluõhtu gdr. Edith 
Arro juures, lihavõtte-õhtu munakoksimisega ja 
sõpruseõhtu vanematekomiteega ja skautide 
esindajatega 22.11 „Thinking-Day“ puhul. Koos 
skautidega korraldati ühine jõuluõhtu „Sõdu
rite Kodus", juhtkogude jõuluõhtu Punases 
Ristis, kirjanduseõhtu Ü.E.N.Ü.T.O-s, juhtko
gude ühine väljasõit autol Raplasse 8.V 37., 
Rapla skautide-rühma 5. aastapäeva puhul ja 
sõit Vana-Vändrasse 17.V ning pärjaasetamine 
esimese eesti skaudi Anton Õunapuu kalmule. 
Samuti võeti osa skautidega koos korraldatud 
Vabariigi lseseisvuspüha aktusest, skautide 
maleva 20. aastapäeva puhul peetud aktusest 
ja rongkäigust hr. Riigihoidja juure. Asetati 
pärgi lahkunud skauttegelaste kalmudele.

Vene gaidide ja skautide teeõhtust 14.111 
võttis osa maleva juhtkogu.

Kurvaks sündmuseks malevale oli gd. Leena 
Isaku surm 10IV 37. Matusetalitusest võeti 
osa rohkearvuliselt, kuulutades välja nädala
ajalise leina.

Väliskülalistest võttis maleva vastu 25.VII 
7 ameerika gaidi, tutvustades neid Tallinnaga.

Välismaal õn käinud käesoleval aastal male- 
vavanem prl. A. Pedusaar Itaalias, malevajuht 
gdr. E. Karik Ameerikas, gdr. E. Arro Prant
susmaal ja Taanis. Stipendiaadina võttis Amee
rika gaidide juubelilaagrist osa gd. Helga Jär
viste.

Tallinna gaidid valisid juhte.
Tegevusaasta algul peetud peakoosolek valis 

maleva juhatuse järgmises koosseisus:
Vanem — prl. A. Pedussaar, abi — prl. 

Nyman, juht — gdr. E. Karik, I-abi — gd. H. 
Järvisto, II-abi — gdr. E. Arro, sekretär — 
gdr. E. Kukk, abi — gd. H Tamm, eksami 
komisjoni gaidid — M. Jooneratas, N. Maste- 
rova, L. Ventsel, revisjonikomisjoni gaidid — 
H Tamm, M. Toomsalu, H. Tamre.

14. oktoobril leidis kontsertsaalis aset Tal
linna gaidide majanduspäev, milline õnnestus 
igakülgselt. Noortele oli tantsuõhtu järgneval 
pühapäeval, rahvast aga jätkus mõlemale üri
tusele ja veelkord oli meil võimalus kogeda,, 
et julge hakkamine õn pool võitu.



Tallinna gaidid Saaremaa laag
ris 1937. a. suvel tõotust andmas.

Peavanema käsukiri nr. 12.
Eesti Skautide Malevale.

§ 1. Kogu maailma skaudid ja gai
did pühendavad iga aasta 1. detsembri 
emadele.

See õn päev, millal iga skaut ja gaid 
kohustub tegema head oma emale, teda 
kuidagi rõõmustama, talle avaldama 
tänu selle suure vaeva eest, mis ema õn 
näinud ja kannud oma lapse kasvata
misel.

Emad ! Teadke, et see päev õn teie 
päev; teadke, et teie tütred ja pojad 
sel päeval toovad teile piirita lapsetänu 
suure emaarmastuse eest, mis püha tule
na valgustab teie ilusaid nooruspäevi.

Skaudid! Teie teate emadepäeva 
suurt ja püha tähtsust. Täna, emade
päeval, . püüdke tasuda seda suurt 
vaeva, millega teie jäite igaveseks ema 
võlgnikuks. Tänasel emadepäeval iga 
skaut ja hundu ehib ema rinda lille
dega ja püüab olla sel päeval eriti ema 
meele järgi. Aga kä need, kellel puu
dub ema, võtavad lilled ja asetavad 
need kalmukünkale mälestuseks emale. 
Armsad skaudid! Püüame täita oma 
kohustusi emade pühal!

§ 2. Sügava skaudisõpruse, kestva 
poolehoiu ja kaastöö tänutäheks anne- 
tan skaudisõpradele tänumärgid:

Tallinnas, 1. detsembril 1937. a.
Svastika lindiga

1) Jõhvi Skaudisõprade Seltsi esime
hele hr. kolonelleitnant August 
T omanderle,

2) Valga Skautide Maleva Hundu- 
pere vanahundile hr. Adolf Sta- 
fenaule,

3) Pärnu Skaudisõprade Seltsi esi
mehele hr. dir Georg KöösePile.

4) Nõmme Skautide Maleva rühmi
tus van emale hr. kolonel Johannes 
HaljasteJe.

Svastika nõelaga.
1) Alutaguse Skautide Malevast hr. 

Paul Saulepale,
2) Narva Skautide Malevast: sugu-

, haruvanemale hr. Nikolai Lidkele
ja suguharuvanemale hr. Peeter 
RaudseppJale,

3) Tartu Skautide Malevast: sugu
haruvanemale hr. Karl Jürmannie 
ja hr. Herman PisaJle.

§ 3. ülesnäidatud püsiva ja järje
kindla töö eest skautliku tegevuse alal 
annetan skaudijuhi:

Teenetemärgi
1) Peastaabi ülemale skm. Allo 

Koiklle,



2) Tartu Skautide Malevajuhilenskm. 
Karl Raamatule,

3) Eesti Skaudisõprade Liidu sekre
tärile skm. Voldemar Andree
sen^.

Teenete diplomi
1) Tartu Skautide Malevast], sk. Jo

hannes Tõnissonile,
2) Pärnu Skautide Maleva juhile 

nskm. Nikolai Raistlle.
§ 4. Tublidest ja eeskujulikest skau- 

dijuhtidest ülendan
noorem-skautmasteriks:

1) Alutaguse Skautide Malevast I j. sk. 
Meinhard Jürna ja I. sk. Aleksan
der Asi;

2) Harju Skautide Malevast e. sk. 
Valdo Pihlasalu ja I j. sk. Alek
sander Peepre ;

3) Tallinna Skautide Malevast I j. sk. 
Aleksei Aarma, I j. sk. Heinrich 
Toiga, I. j. sk. Feliks Berentsl, I 
j. sk. Erich Ernesaksa;

4) Nõmme Skautide Malevast e. sk. 
Voldemar Jogi;

5) Pärnu Skautide Malevast e. sk. 
Gustav Bliebernicht^.

§ 5. Iseloomu tubliduse ja eeskujuga 
silmapaistvad I järgu skaudid tunnistan

eeskujulikeks skautideks 
ühes eeskujuliku skaudi märgi rinnal- 
kandmise õigusega:

1) Alutaguse Skautide Malevast I j. 
sk. Iskander Seinetdinovl;

2) Tartu Skautide Malevast I j. sk. 
Richard Lulla, lj. sk Viktor Van
ker i, I j. sk. Kaljo Lehela, I j. sk. 
Olev Kuusiküi ja lj. sk. Udo 
Jürmanni ;

3) Pärnu Skautide Malevast I j. sk. 
Feliks Valteri, I j. sk. Villu Vel
ler ja I j. sk. Leo Väina;

4) Tallinna Skautide Malevast I j. 
sk. Harry KadarÜ;

5) Narva Skautide Malevast I- j. sk. 
Viktor Andra;

6) Tapa Skautide Malevast I j. sk. 
Ilmar Talve;

7) Nõmme Skautide Malevast I j. sk. 
Arnold Kiive.

§ 6. Agaraist ja tublidest hundudest 
tunnistan

eeskujulikeks hundudeks 
ühes eeskujuliku hundumärgi rinnal- 
kandmise õigusega:

1) Narva Skautide Malevast 2 t. hp. 
Helmuth Välja;

2) Alutaguse Skautide Malevast 2 t. 
hp. Uno Kallisse;

3) Tartu Skautide Malevast 2 t. hp. 
Richard Georgi;

4) Pärnu Skautide Malevast 2 t. hp. 
Silver Uustalu;

5) Tallinna Skautide Malevast 2 t. 
hp. Harry Nappa ja 2 t. hp. Raoul 
Viies.

§ 7. Luban malevail skaudi hoolsus- 
märke välja anda järgmiselt:

Alutaguse Skautide Maleval 3 tk. 
Harju „ „ 2 „
Narva „ „ l ^
Nõmme „ „ 12 „
Pärnu z< 5 „
Rakvere 10 n
Tallinna „ 19 „
Tartu „ u 10 „
Tapa „ „ 4 „
Valga „ jj 3 „
§ 8. Luban malevail hundu hoolsus-

märke välja anda järgmiselt:
Alutaguse Skautide Maleval 2 tk.
Harju „ „ 4 „
Narva ,, .'1 „
Nõmme ,, jj 3 „
Pärnu JJ 1 *
Rakvere JJ 8 „
Saare „ JJ 1 „
Tallinna j. 15 „
Tartu zz JJ 1 zz
Valga „ „ 2 „
§ 9 Vabastan Valga Skautide Maleva

abivanem^ koolinõuniku August Kõivl, 
ta enda soovil, maleva abivanema ko
halt, arvates 15. oktoobrist s. a.

Avaldan tänu koolinõunik A. Kõivile 
malevas tehtud töö eest.

§ 10. Kinnitan Skautmasterite Kogu 
juhatuse, arvates 1. novembrist s. a., 
järgmises koosseisus2 
esimees skm. E. Pavelson, Nõmme Skau

tide Malevast2
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esimehe asemik skm. R. Tõnur, Tal
linna Skautide Malevast; 

laekur skm. A. Miller, Harju Skautide 
Malevast ;

kirjatoimetaja skm. R. Roos, Nõmme 
Skautide Malevast;

kirjatoimetaja abi skm. V. Suigusaar, 
Tallinna Skautide Malevast; 

juhatuse asemikuks skm. R. Tulver, 
Nõmme Skautide Malevast.
§ 11. Kinnitan Peastaabi sisesekre- 

täriks noorem-skautmasteri Richard 
Kärneri, arvates 1. septembrist.

ühtlasi vabastan sisesekretäri kohus
test skm. V. Suigusaare, ta enda soo
vil, arvates 1. sept. s. a. Sisesekretä- 
rina tehtud töö eest avaldan tänu skm. 
V. Suigusaarele.

N. Kann,
skautmaster,
Peavanem.

R. Kärner, 
noorem-skautmaster, 
Peastaabi ülema eest.

See oli kell.
Lugu Kõo salga jõuluõhtust.

See oli seal linnas, kus mitte trammi 
polnud liiklemise hõlbustuseks ja kõik 
inimesed, kes jala ei viitsinud käia. 
pidid voorimehega sõitma. Aga sellel 
pole vähematki tähtsust mete loos nagu 
veesaabastel paljajalu käies.

Sassile läks igavene suur rasvaplek 
vormipluuse varukale ja küll ta siis 
kirus. Aga vaata, mis sa ikka kirud, 
näe läks. „Tea, ehk mamma saab selle 
pesuköögis välju aurutadan, mõtles, 
kriipis noaga rasva varukalt ja püh
kis noa keele peale puhtaks. Ega muidu 
poleks rasva peale läinud kä, aga puha 
salgajuhi süü. Igavene sell niisugune.

Salgajuht näe tuli malevakodusse 
salga koondusele ilmatu jurakas pakk 
käes, ilusasti valges paberis ja nöör 
ümber.

„Arvake, mis siin. .."
„Miks ma ei tea, suusasaapad", üt

les Sass.
„Jõulu prännikud", arvas Kusti.
„Lillepott, kui saapad ega prännikud 

ei ole", teadis Semmu.
„Kõh, köh, köh", naeris salgajuht 

ja mitte ei teinud väljagi.
„Nojah, lillepott, näe niisuke üm- 

marguve. mis ta muu võib olla kui 
lillepott."

„Pole aga mitte lijlepott", ütles juht 
ja andis poistele valgesse paberisse

pakitud asja katsuda. Kõva oli teine 
ja nagu oleks nupud kä küljes olnud.

„Kui ta hüüd ommeti suurem oleks, 
siis ma teaksin küll. Siis ta oleks tän
nama, nagu seal villavabrikus õn, 
teate see mis elektrit teeb" See oli 
Joskel, kes nii arvas.

„Ei te lollid tea midagi", tegi sal
gajuht tähtsa näo- See õn kell."

„Oh, mõni kell, ei tiksugi teine. 
Ahah, no hea küll, aga misuke kell", 
päris Sass.

„Noh, päris harilik kell, uuelt tik
sus kä ja oli ümmargune. Aga päris 
harilik ei ole kä, teeb ilmatuma vi
gureid."

Poisid vahtisid suud ammuli ja oo
tasid, millal juht hakkab kella pabe
rist välja koorima Aga ei hakanudki 
niipea. Korjas enne poistelt küünlad 
kokku, luges üle ja üheskoos hakati 
neid kuuse otsa kinnitama. Küll poi
sid nurusid. et näita ja näita, aga kõva 
süda oli teisel nagu kivi. Mitte ei näi
danud. Ei rääkinud kä.

Küünlad olid kuusel, süüdati juba 
põlema ja Joskel hakkas ahjust vorste 
välja õngitsema Küll olid läinud to
redasti pruuniks ja andsid magusat 
lõhna, ainult pann oli nii tuline, et 
Joskel pidi kojast palitu taskust tooma 
oma kirjud kindad, panema need kätte



ja siis alles edasi töötama. Veidi kär
sahaisu tuli magusale vorsti lõhnale 
lisaks ja üks Joskli kinnas läks kä 
teisest veidi tumedamaks, kuid vorstid 
saadi tükis panniga kätte ja toodi 
lauale. Sinna, kuhu enne oli pandud 
terve „Päevaleht“ ilusasti laiali.

Moment oli kangesti pidulik
Waadake poisid'j alustas salgajuht 

„see kell pole mitte harilik kell. See 
kell mängib ilusasti. Ikka niiviisi, et 
till-till-till ja till-till-till. “ Ise aga mu
heles ja käristas paberit vahva kella 
ümbert.

Kell välimuselt polnudki suurem 
asi, aga võis olla küll, et mängis. Oli 
igavesti lotsis ja lömmis ja vähe roos
tes kä.

„Aivake, mis lugu. . .“
„Miks ma ei tea, mets mühiseb, eks 

ole,“ teadis Sass.
„Ega pole küll, “ ütles salgajuht. 

„On palju toredam lugu, isa ütles, et 
õn krakuljakk Kuulake muudkui"

Poleks küll uskunud, et vana joos
tes ja lotsis kell nii kenasti mängib. 
Aga näe mängis. Ikka ühtepuhku, et

till-till-till ja till till-till Kui lugu lõp
pes, siis tegi veel korra krõps ja jäi 
vait.

„Vat see krõps seal lõpus mulle 
meeldis “ seletus Kusti ja tahtis kella 
uuesti üles keerata Aga juht ei lask
nud. Ütles: „Nüüd hakkame vorsti 
sööma, lõi kahvli ühele rõngale sisse 
ja lõikus selle täpselt ühesuurusteks 
tükkideks. Iga poiss võttis vorstijupi 
ette ja siis kui seda isuga söödi, siis 
alles pani kella jälle krakuljakki män
gima Nositi vorsti ja kuulati

Kusti hakkas siis parajasti uut vors- 
tijuppi õngitsema kui kella lugu lõp
pes ja pidi tulema see ilus krõps Ja 
krõpsu ajaks jäi ta kahvel ühes vors
tiga panni kohale õõtsuma. Kus sa 
siis saad vorsti tõsta, kui kuulad krõpsu.

Tuligi krõps ja selle järgi plaks. 
Vorst kukkus kahvli otsast panni ta
gasi ja Sassi pluuse varukale tuli suur 
larakas rasva nagu esimese järgu märk.

Vaat sulle krõpsuga krakuljakk. Aga 
selles kõiges oli ainult salgajuht süüdi, 
tema kell oli. Voosier.

7 Jõulurõõmu silmadesärasse ja skaudiuaimu uueks 

aastaks soovik kõigile eesti poistele ja tüdrukutele.
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